Que, mediante Oficio N° 0314-2021-DG-IESTP-“LNV”, de fecha 12.11.2021, inserto en 

el expediente SINAD N° 0032616-2021 de fecha 15.11.2021, la Dirección del I.E.S.T.P. “Luis 
Negreiros Vega” solicita a la Oficina de Administración de la DRELM gestionar la baja y 
disposición final de Ciento treinta y ocho (138) bienes conformados por residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos -RAEE, en mal estado de conservación, los mismos que se encuentran  
ubicados en el Instituto, para la cual alcanza la documentación sustentatoria correspondiente; 

Que, mediante Oficio N° 0501-2021-DG-IESTP-“MRAP”, de fecha 28.10.2021, inserto en 

el expediente SINAD N° 0030953-2021 de fecha 03.11.2021, la Dirección del I.E.S.T.P. “María 
Rosario Araoz Pinto”, solicita a la Oficina de Administración de la DRELM gestionar la baja y 
disposición final de ciento siete (107) bienes conformados por residuos de aparatos eléctricos 
y electrónicos -RAEE, en mal estado de conservación, los mismos que se encuentran  ubicados 
en el Instituto, para la cual alcanza la documentación sustentatoria correspondiente; 

Que, mediante Informe Técnico Nº 023-2021-MINEDU/VMGI-DRELM/OAD-UL-CP del 

16.11.2021, el especialista de Control Patrimonial de la Unidad de Logística,  recomienda  
aprobar la baja de un total de Doscientos ochenta y nueve (289) ítems, detallados en el 
Apéndice “A”, por la causal de RAEE ( Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos ) y 
Declarar la condición de sobrantes a Ciento sesenta y tres (163) ítems;  precisándose que 
dichos bienes se encuentran inoperativos, malogrados y obsoletos, no siendo útiles para el 
sector educativo por lo que no resulta de aplicación la Ley  N° 27995; recomendando por ello 
la baja  y la ejecución de acciones pertinentes para concretar la disposición final de dichos

[...]

Que, mediante el Informe Técnico antes citado, el Responsable de Control Patrimonial 
recomienda proceder a declarar en la condición de sobrantes en conformidad con lo establecido 
en la Directiva acotada y así como refrendar la respectiva Declaración Jurada de Posesión, de 
un total de Ciento sesenta y tres (163) ítems, no registrados como activo fijo en nuestros 
registros patrimoniales; 

Que, de conformidad con lo dispuesto en la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01, 
“Procedimientos para la Gestión adecuada de los Bienes Muebles Estatales calificados como

[...]

Institutos de Educación Superior Tecnológicos Públicos, por la causal de RAEE, cuyas 
características se detallan en el Apéndice “A”, adjunto que forma parte integral de la 
presente Resolución, conforme al siguiente cuadro: 

ARTÍCULO 2.- DECLARAR la condición de Sobrantes a Ciento sesenta y tres (163) 

bienes muebles en estado de avanzado deterioro, calificados como residuos de aparatos 
eléctricos y electrónicos, que no se encuentran inscritos en los registros patrimoniales ni 
contables de la Institución, y detallados en los Apéndices “B”, adjunto que forma parte integral

[...]

Jefe de la Oficina de Administración 
Dirección Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
SABS/J.OAD 
EMVC/UL  
jmm/rcp 

I.E.S.T.P. Cant. Valor Neto Total  
“Manuel Arevalo Caceres”   12 S/ 12.00 (Doce con 00/100 Soles) 

“Emilia Barcia Boniffatti”   17 S/ 3,755.71 (Tres mil setecientos cincuenta y cinco con 71/100 Soles) 

“Luis Negreiros Vega”   26 S/ 10,347.63(Diez mil trecientos cuarenta y siete con 63/100 Soles) 

“María Rosario Araoz Pinto”   69 S/. 11,269.58 (Once mil doscientos sesenta y nueve con 58/100 Soles) 

“Naciones Unidas”    02 S/. 816.30 (Ochocientos dieciséis con 30/100 Soles 

Total 126 S/ 26,201.22 (Veintiséis mil doscientos uno con 22/100 Soles) 

OFICINA DE ADMINISTRACION